
 
 
 
 
 
 
 

COMUNE DI TORNACOCOMUNE DI TORNACOCOMUNE DI TORNACOCOMUNE DI TORNACO    

Provincia di NovaraProvincia di NovaraProvincia di NovaraProvincia di Novara    

 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
 
DETERMINAZDETERMINAZDETERMINAZDETERMINAZIONE    N.   IONE    N.   IONE    N.   IONE    N.                       31313131              IN DATA  IN DATA  IN DATA  IN DATA                        16161616////09090909/2014/2014/2014/2014    

    

SERVIZIOSERVIZIOSERVIZIOSERVIZIO                                                                FIFIFIFINANZIARIO  ISTRUZIONE  CULTURANANZIARIO  ISTRUZIONE  CULTURANANZIARIO  ISTRUZIONE  CULTURANANZIARIO  ISTRUZIONE  CULTURA    
 
 
 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
 

OGGETTO:       ORGANIZZAZIONE MANIFESTAZIONE "FESTA DELLA 

MAGIA  2014" - IMPEGNO SPESA  

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

L’anno       Duemilaquattordici                             il giorno        16 

 

Del mese di           Settembre 

 

Il responsabile del servizio  nella persona del sig.  Liviana Righetti 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 



 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 Vista la deliberazione della G.C. n. 26 del 2/9/2014, dichiarata immediatamente eseguibile, 
ed in esecuzione del predetto atto, con cui l’Amministrazione comunale intende organizzare lo 
svolgimento  della manifestazione culturale denominata “Festa della magia a Vignarello 2014”; 
 Considerato che tale manifestazione avrà luogo da Venerdì 19 settembre a Domenica 21 
settembre, con la eventualità, in caso di maltempo, di un rinvio al sabato e Domenica successivi, e 
considerato quindi che si rende  necessario provvedere all’ impegno delle spese occorrenti per 
l’organizzazione, nel limite massimo complessivo stabilito dalla Giunta e precisamente di € 
8.500,00    
  
Dato atto  che si può prevedere ad oggi una possibilità di spesa come di seguito specificata, 
indirizzata allo svolgimento del Mercatino della magia a Vignarello   

• Noleggio bagni chimici Ditta Sebach     €    1.162,68  IVA comp. 
• Allacciamenti temporanea Enel                €       425,50   " 
• Luminarie Ditta B.F. di Ferrari      €    4.392,00    " 
• Manifesti Ditta Fiordo       €       350,00    " 
• Organizzazione e luci Ditta Immagina     €    2.074,00    " 

 
                       --------------- 
per un importo complessivo di spesa di     €    8.404,18 
 
Dato atto che si prevede di avere la copertura finanziaria alle suddette spese mediante applicazione 
di Avanzo di Amministrazione prevista in sede di Bilancio per € 6.000,00 e con contribuzioni da 
parte di privati    per la partecipazione alla manifestazione Mercatino della Magia, e precisamente: 
Mercatino magia 
Contributo di ingresso alla manifestazione di € 2.00 per adulto 
Previsione partecipanti sulla base dei precedenti anni  n. persone 1.500  €       3.000,00 
che comunque sono un dato aleatorio in quanto molto vincolato alle condizioni atmosferiche, 
           
          
Visto si esprime parere favorevole  ai sensi dell’art. 147bis del D.Lgs. n. 267/2000, e si dà atto di 
aver effettuato i riscontri di cui all'art. 153 del medesimo Decreto e che pertanto il presente 
provvedimento non determina condizioni di squilibrio nella gestione delle risorse. 
Tornaco, li 16/9/2014 
                                                                                        Il responsabile servizio finanziario 
                                                                                            F.to       Liviana Righetti 
 
 
 

D E T E R M I N A 
 

 Di assumere l’impegno di spesa di complessivi €   8.404,18  come meglio evidenziato in 
narrativa, con imputazione all’intervento 1050203, per l’organizzazione della manifestazione     
"Festa della magia a Vignarello 2014” che si svolgerà da Venerdì 19 settembre a Domenica 21 
settembre, con la eventualità, in caso di maltempo, di un rinvio al sabato e Domenica successivi,   
 Di dare atto che la manifestazione è finanziata in parte con fondi derivanti da contribuzioni 
da parte di privati vincolate al sostegno dell'iniziativa culturale, 
   
 Al termine della suddetta manifestazione, si provvederà alla rendicontazione dettagliata 
delle spese sostenute, da sottoporre alla presa d’atto dell’Amministrazione comunale. 



  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
La presente determinazione è stata adottata ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. N. 
267 del 18 Agosto 2000. Si attesta la  regolarità tecnica,  ai sensi dell’art. 147bis 
del D.Lgs. n. 267/2000, e si dà atto della legittimità, congruità e opportunità del 
presente provvedimento. 
 
      IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
       F.to Liviana Righetti 
 
  
 

Relazione di pubblicazione  
 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo pretorio del Comune, nelle forme di 
legge, per quindici giorni consecutivi, con decorrenza dal      16/9/2014           
 
      IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
        Liviana Righetti 
 
 
 
 
 
 
COPIA CONFORME PER USO AMMINISTRATIVO. 
 
Tornaco, li  16/9/2014 
      IL RESPONSABILE INCARICATO 
       Liviana Righetti 
 


